
平成 28 年 8 月 5 日 

 

 

常陽銀行とのＡＴＭ相互入金および常陽銀行への振込手数料引下げについて 

 

 足利銀行（頭取 松下 正直）は、「めぶきフィナンシャルグループ」として経

営統合を予定（※）している株式会社常陽銀行（頭取 寺門 一義）と、経営統

合後にＡＴＭ相互入金の取扱いを開始するとともに、同行宛の振込手数料を改

定しますので、お知らせいたします。 

本件取扱いの開始により、当行のお客さまが常陽銀行のＡＴＭを通じてキャ

ッシュカードによる当行預金口座への「お預入れ」ができるようになるほか、

当行から常陽銀行に振込む際の振込手数料が当行本支店宛と同額になります。 

同様に、常陽銀行のお客さまにおかれましても、当行ＡＴＭを通じた常陽銀

行の預金口座へ「お預入れ」ができるようになるほか、常陽銀行から当行に振

込む際の振込手数料が常陽銀行本支店宛と同額になります。 

当行は、今後とも、統合で形成される広域ネットワークを最大限に活用し、お客

さまの利便性向上および地域経済の成長と活性化に貢献してまいります。 

（※）経営統合の予定日は、平成 28 年 10 月 1 日となっております。 

 

記 

 

１．実施日 

平成 28 年 10 月 1 日（土） 

 

２．実施内容 

（１）ＡＴＭ相互入金 

  
ご利用可能取引 

現状 変更後 

当行キャッシュカードを常陽銀行

ＡＴＭでご利用いただく場合 お引出し・お振込み 

残高照会 

お引出し・お預入れ 

お振込み・残高照会 常陽銀行キャッシュカードを当行

ＡＴＭでご利用いただく場合 

（注 1）お引出し・お預入れ・お振込みの際のＡＴＭ利用手数料は、両行いずれのＡＴＭを

ご利用いただく場合であっても時間内無料、時間外 108 円となります。 

（注 2）当行キャッシュカードを常陽銀行ＡＴＭでご利用いただく場合のＡＴＭ時間外手数

料は、あしぎんポイントサービスの優遇対象外となります。 

（注 3）当行の通帳は常陽銀行ＡＴＭでご利用できません。同様に常陽銀行の通帳は当行

ＡＴＭでご利用できません。 



（２）当行から常陽銀行にお振込みいただく場合の振込手数料の引下げ 

当行から常陽銀行にお振込みいただく場合の振込手数料を、当行本支店扱いの

手数料と同額にいたします。 

なお、ＡＴＭからのお振込みにつきましては、10 月 1 日（土）操作分より変

更後の手数料が適用となりますが、それ以外は 10 月 3 日（月）以降の振込分よ

り変更後の手数料が適用となります。 

  
常陽銀行宛にお振込みする場合の手数料 

現状 変更後 

窓口 
3 万円未満 648 円 324 円 

3 万円以上 864 円 540 円 

ＡＴＭ 

(現金) 

3 万円未満 432 円 108 円 

3 万円以上 648 円 324 円 

ＡＴＭ 

(カード) 

3 万円未満 324 円 108 円 

3 万円以上 540 円 216 円 

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ 

ﾓﾊﾞｲﾙﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ 

3 万円未満 216 円 無料 

3 万円以上 432 円 無料 

ＥＢ 3 万円未満 432 円 108 円 

法人ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ 3 万円以上 648 円 324 円 

（注 1）常陽銀行以外の他行宛振込手数料につきましては、現状と変更ございません。 

（注 2）事業者の方が従業員へ給与振込する場合の手数料は、現状と変更ございません。 

 

以 上 



（資料）足利銀行・常陽銀行のＡＴＭネットワーク 

 

 

 

 

 

（平成 28 年 6 月 30 日現在） 

 

 

栃木県 
足利ＡＴＭ：２９８カ所 

６０３台 

常陽ＡＴＭ：１０カ所 

１９台 

茨城県 
足利ＡＴＭ：１１カ所 

２４台 

常陽ＡＴＭ：３５７カ所 

７８９台 

千葉県 
常陽ＡＴＭ：７カ所 

１５台 

埼玉県 
足利ＡＴＭ：１７カ所 

３５台 

常陽ＡＴＭ：５カ所 

８台 

群馬県 
足利ＡＴＭ：２７カ所 

４４台 

福島県 
足利ＡＴＭ：３カ所 

３台 

常陽ＡＴＭ：１３カ所 

２６台 

宮城県 
常陽ＡＴＭ：１カ所 

２台 

 

東京都 
足利ＡＴＭ：１カ所 

１台 

常陽ＡＴＭ：５カ所 

８台 

大阪府 
常陽ＡＴＭ：１カ所 

１台 
足利ＡＴＭ：３５７カ所 ７１０台 

常陽ＡＴＭ：３９９カ所 ８６８台  

  合計 ：７５６カ所 １,５７８台 


